
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-2514 del 24/05/2019

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  Autorizzazione  Unica
Ambientale  adottata  con  Determinazione  Dirigenziale
della  Provicia  di  Forlì-Cesena  n.  3573  del  26/11/2014
Prot.  Prov.le  108652/2014  a  favore  di  AUTOSTRADE
PER L'ITALIA S.P.A. per l'area di servizio "Rubicone Est"
sita in Comune di Savignano sul Rubicone Autostrada A14
Km 111+269 Nord  ¿  CAMBIO TITOLARITA'  DELLO
SCARICO ¿ PRESA D'ATTO

Proposta n. PDET-AMB-2019-2546 del 22/05/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante CARLA NIZZOLI

Questo giorno ventiquattro MAGGIO 2019 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121 Forlì, il Responsabile della Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, CARLA
NIZZOLI, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Autorizzazione Unica Ambientale ado!ata con  Determinazione

Dirigenziale della Provicia di Forlì-Cesena n. 3573 del 26/11/2014 Prot. Prov.le 108652/2014 a

favore di AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. per l'area di servizio “Rubicone Est” sita in Comune di

Savignano  sul  Rubicone Autostrada  A14  Km  111+269  Nord  –  CAMBIO  TITOLARITA’  DELLO

SCARICO – PRESA D’ATTO.

LA DIRIGENTE

Vista la so
oriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata la  Determinazione  Dirigenziale della  Provincia  di  Forlì-Cesena  n.  3573  del  26/11/2014 Prot.

Prov.le n. 108652/2014 avente ad ogge
o “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59 – AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A. con

sede legale in Comune di Roma, Via Bergamini n.50 - Protocollo istanza del SUAP di Savignano sul Rubicone n.

20419 del 27/08/2014 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'impianto adibito ad area di servizio

“Rubicone EST”, sito in Savignano sul Rubicone (FC) Autostrada A14 km111+269 Nord”, rilasciata dal SUAP del

Comune di Savignano sul Rubicone in data 12/12/2014 con Prot. Com.le 30353/2014;

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:

• all’ALLEGATO A, l’autorizzazione allo scarico di acque di prima pioggia in corpo idrico superficiale; 

Dato a!o che in data 26/03/2019  è stata presentata al SUAP del Comune di  Savignano sul Rubicone e

acquisita  da  Arpae  al  PG/2019/48447  del  26/03/2019,  comunicazione  di  cambio  di  ;tolarità  del

responsabile  degli  scarichi,  a  seguito  di  riorganizzazione  aziendale  interna,  dell'Autorizzazione  Unica

Ambientale sopra richiamata;

A!eso che, in par;colare, l’AUA era stata rilasciata ad Autostrade per l’Italia Spa nella persona del Dire
ore

pro tempore del 3° Tronco – Bologna; 

Tenuto conto che, come comunicato da Autostrade per l’Italia Spa, a seguito della riorganizzazione aziendale

interna che ha comportato il passaggio delle competenze sulla ges;one delle aree di servizio dalle Direzioni di

Tronco alla Direzione Aree di Servizio, le funzioni e i poteri in materia ambientale delle aree di servizio (D.Lgs.

152/06 e ss.mm.i)  sono ora di  competenza della stru
ura Opera;ons,  il  cui  a
uale responsabile  è l’Ing.

Beccaccini;

Vista la documentazione allegata alla domanda, depositata agli aD d'ufficio;

Vista  la  nota  di  Arpae  PG/2019/67907  del  30/04/2019  con  la  quale  è  stato  comunicato  l'avvio  del

procedimento amministra;vo ai sensi della L.241/1990;

A!eso che nell’istanza è stato dichiarato “(…) che gli scarichi di cui sopra non sono sta= ogge>o di modifiche

quali-quan=ta=ve e che nulla è cambiato rispe>o alle condizioni per le quali sono state rilasciate le sudde>e

autorizzazioni”;

Ritenuto  opportuno, per quanto sopra esposto, di prendere a
o che la ;tolarità  dell’Autorizzazione Unica

Ambientale rilasciata con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n. 3573 del 26/11/2014

Prot. Prov.le n. 108652/2014 avente ad ogge
o “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59 – AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

con sede legale in Comune di Roma, Via Bergamini n.50 - Protocollo istanza del SUAP di Savignano sul Rubico-

ne n. 20419 del 27/08/2014 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'impianto adibito ad area di ser-

vizio “Rubicone EST”, sito in Savignano sul Rubicone (FC) Autostrada A14 km111+269 Nord”, rilasciata dal SUAP

del Comune di Savignano sul Rubicone in data 12/12/2014 con Prot. Com.le 30353/2014, è ora in capo al Re-

sponsabile pro tempore della stru
ura Opera;ons della Direzione Aree di Servizio di Autostrade per l’Italia

S.p.A.;

A!eso che nei confron; della so
oscri
a non sussistono situazioni di confli
o di interesse, anche potenziale

ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Pagina 1 di 2



Vista la proposta del provvedimento resa da Cris;na Baldelli, acquisita in aD, ove si a
esta l'insussistenza di

situazioni di confli
o di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tu
o ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di PRENDERE ATTO, per le mo;vazioni in premessa citate,  che la ?tolarità dell’Autorizzazione Unica

Ambientale  ado!ata  con Determinazione Dirigenziale della  Provincia di  Forlì-Cesena  n.  3573 del

26/11/2014 Prot. Prov.le n. 108652/2014 avente ad ogge
o “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59 – AUTOSTRA-

DE PER L'ITALIA S.P.A. con sede legale in Comune di Roma, Via Bergamini n.50 - Protocollo istanza del

SUAP di Savignano sul Rubicone n. 20419 del 27/08/2014 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale

per l'impianto adibito ad area di servizio “Rubicone EST”, sito in Savignano sul Rubicone (FC) Autostrada

A14 km111+269 Nord”, rilasciata dal SUAP del Comune di Savignano sul Rubicone in data 12/12/2014

con Prot. Com.le 30353/2014, è in capo al Responsabile pro tempore della stru!ura Opera?ons della

Direzione Aree di Servizio di Autostrade per l’Italia S.p.A.;

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale

della Provincia di Forlì-Cesena n. 3573 del 26/11/2014 Prot. Prov.le 108652/2014.

3. Di dare a
o che nei confron; della so
oscri
a non sussistono situazioni di confli
o di interesse, anche

potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare a
o altresì che nella proposta del provvedimento Cris;na Baldelli a
esta l'insussistenza di situa-

zioni di confli
o di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il  presente a
o è parte integrante e sostanziale della  Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-

Cesena n. 3573 del 26/11/2014 Prot. Prov.le 108652/2014 e come tale va conservato unitamente ad essa ed

esibito a richiesta degli organi incarica; al controllo.

Il  presente a
o viene trasmesso al  SUAP del  Comune di  Savignano sul  Rubicone per  il  rilascio  alla  di
a

richiedente e per la trasmissione ad Arpae ed al Comune di Savignano sul Rubicone per il seguito di rispeDva

competenza.

La Dirigente Responsabile

 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Carla Nizzoli

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


